2023年７月31日
各  位

会 社 名 株式会社ウィル
代 表 者 名 代表取締役社長 坂根 勝幸

（コード番号：３２４１）
問 合 せ 先 取締役  友野 泉 役職・氏名
電 話 0797-74-7272

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2023年２月14日に公表いたしました2023年12月期第２四半期連結累計期間の業績予
想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2023年12月期第２四半期連結累計期間業績予想数値の修正（2023年１月１日～2023年６月30日）

（単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 4,350 325 287 189 円 銭
16.68

今回修正予想（Ｂ） 4,980 391 356 240 21.14

増減額（Ｂ－Ａ） 630 65 69 50 －

増減率（％） 14.5 20.2 24.0 26.7 －
(ご参考)前期同期実績

(2022年12月期第２四半期) 3,972 323 297 200 17.71

２．修正の理由
2023年12月期第２四半期連結累計期間の連結業績につきましては、開発分譲事業において「ＬＵＩＥ」シリーズを

はじめとした戸建プロジェクトの販売が堅調に進捗しており、開発分譲事業の引渡戸数が当初計画を上回ったことを
主な要因に、売上高が業績予想を上回る見込みとなりました。
また、流通事業において住宅を購入されるお客様の成約件数が前年同期比15.8％増加したことに伴い、「中古×リ

フォーム×ＦＰ」の引渡件数も同17.3％増加するなど、各種利益が業績予想を上回る見込みとなりました。
なお、通期連結業績予想につきましては、世界的なインフレ進行や各国中央銀行の金融引き締め政策などによる景

気後退懸念等を保守的に勘案した結果、前回発表（2023年２月14日）予想を据え置いております。
以上

ご注意 ： 上記の予想は、本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき作成しております。
実際の実績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。